
       Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z  o.o.  
   

         ul.  Słowackiego 18        tel. centrala (054) 282 80 00, sekretariat (054) 282 80 01 

        87-700 Aleksandrów Kujawski fax. (054) 282 80 02 

             e-mail: spzcal@poczta.onet.pl 
 

 

 Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. – ul. Słowackiego 18 – 87-700 Aleksandrów Kujawski 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z kapitałem zakładowym 5 100 000,00 złotych 

Wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego, Sąd Rejonowy w Toruniu, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 
Sądowego pod nr 0000199929, NIP 891-153-01-26 

http://www.szpital-aleksandrow.internetdsl.pl  

 

   Aleksandrów Kujawski, dnia 13.02.2024 r. 
 
L.dz. P.Sz. / 1330,1335,1336,1364,1365,1366  /24 

 
Do wszystkich Wykonawców 
postępowania nr: 4/2024 
www.szpital-aleksandrow.internetdsl.pl 
www.ezamowienia.gov.pl 

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr postępowania 4/2024 w trybie podstawowym na 
dostawę ” Środków dezynfekcyjnych do narzędzi, dezynfekcja błon śluzowych, testy, papiery i wskaźniki do 
sterylizacji” opublikowanego na platformie e-zamowienia dnia 07.02.2024 r. pod numerem 2024/BZP 00096399 
 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 
 
             Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. działając zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019) wyjaśnia treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego: 
 
Pytanie Nr 1 
Czy zamawiający w pakiecie nr II, pozycji 2 dopuści chusteczki sporobójcze bazujące na czwartorzędowych związkach 
amonowych. Spektrum działania B (łącznie z MRSA), F, V (Polio, Adeno, polyoma, Vaccinia), spory (C. difficile wg. PN 
13704) w czasie do 2 minut. Roztwór, którym są nasączone nie może posiadać w swoim składzie alkoholi, chloru, 
aldehydów, fenoli. Chusteczki o wymiarach min. 20 x 20 cm wykonane z polipropylenu, o gramaturze min. 49 g/m2. 
Opakowanie typu flowpack a’ 100 szt. Wymagane jest aby chusteczki były przebadane wg normy EN 16615 - 
potwierdzone badaniami. Chusteczki posiadają oznaczenie kolorystyczne zgodne z obowiązującymi wytycznymi 
dotyczącymi poziomu ryzyka epidemiologicznego - strefa bardzo wysokiego ryzyka: KOLOR CZERWONY. 
Odpowiedź Nr 1 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie Nr 2  
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 1, pozycji 1 koncentrat do mycia i dezynfekcji narzędzi chirurgicznych 
przeznaczony do jednoczesnego mycia i dezynfekcji instrumentów chirurgicznych i rotacyjnych. Przeznaczony jest do 
manualnej dezynfekcji narzędzi oraz dezynfekcji w myjkach ultradźwiękowych. Jest zalecany do instrumentów ze 
stali szlachetnej, niklu, miedzi, aluminium, gumy, porcelany, szkła i tworzyw sztucznych. Skład: 11,5 g N-(3-
aminopropylo)-N-dodecylopropano-1,3–diamina (CAS: 2372-82-9), 3,12 g Poli(oksy-1,2-etanodilo),.alfa.- [2-
(didecylmetyloamino) etylo]-.omega.-hydroksy-,propanian(sól) (CAS: 94667-33-1), 1,25 g Chlorek 
didecylodimetyloamonu (CAS: 7173-51-5). Aktywność nieskażonego roztworu roboczego wynosi 14 dni. Działanie 
bakteriobójcze EN 13727 0,5% i EN 14561 1% w 15 min, drożdżakobójcze EN 13624 0,5% i EN 14562 1% w 15 min, 
Polio 1% w 15 min? 
Odpowiedź Nr 2 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie Nr 3 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 1, pozycji 2 proszek do mycia i dezynfekcji wysokiego stopnia inwazyjnych i 
nieinwazyjnych wyrobów medycznych. Jest zalecany do instrumentów chirurgicznych, dentystycznych oraz 
wszelkiego rodzaju endoskopów, sond chirurgicznych, rurek do respiratorów i innych urządzeń anestezjologicznych. 

mailto:spzcal@poczta.onet.pl


       Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z  o.o.  
   

         ul.  Słowackiego 18        tel. centrala (054) 282 80 00, sekretariat (054) 282 80 01 

        87-700 Aleksandrów Kujawski fax. (054) 282 80 02 

             e-mail: spzcal@poczta.onet.pl 
 

 

 Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. – ul. Słowackiego 18 – 87-700 Aleksandrów Kujawski 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z kapitałem zakładowym 5 100 000,00 złotych 

Wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego, Sąd Rejonowy w Toruniu, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 
Sądowego pod nr 0000199929, NIP 891-153-01-26 

http://www.szpital-aleksandrow.internetdsl.pl  

 

Może być również stosowany do dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego jak np. inkubatory. Zalecany jest do 
dezynfekcji manualnej, w myjkach ultradźwiękowych, myjniach automatycznych oraz w myjkach do endoskopów. 
Produkt nie wymaga dodania aktywatora. Czysty roztwór wykazuje aktywność do 30 godzin. Innowacyjna formuła 
zawiera cztery enzymy (proteazę, lipazę, amylazę i mannazę) odpowiedzialne za usuwanie zanieczyszczeń 
organicznych takich jak krew, białko, tłuszcze, wydzieliny. Zawartość surfaktantów zapobiega pyleniu proszku i 
gwarantuje doskonałe właściwości myjące. Skład: 44 g nadwęglan sodu (CAS: 15630-89-4), 26 g TAED (CAS: 10543-
57-4), enzymy, kwasy organiczne, niejonowe środki powierzchniowo czynne, inhibitory korozji. Wykazujący działanie 
baketriobójcze, grzybobójcze, drożdżakobójcze, prątkobójcze, wirusobójcze i sporobójcze. Spory B.subtilis EN 13704 
0,5% w 30 min, Cl.sporogenes i Cl.difficile R027 17126 2% w 10 min, B.subtilis, B.cereus 2% w 30 min w warunkach 
brunych. Polio, Adeno, Noro 2% w 10 min. Konfekcjonowany w opakowaniu 1 kg z odpowiednim przeliczeniem? 
Odpowiedź Nr 3 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie Nr 4 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 1, pozycji 1 preparat będący wyłącznie wyrobem medycznym?  
Odpowiedź Nr 4 
Tak, wyłącznie wyroby medyczne. 
 
Pytanie Nr 5 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 1, pozycji 2 preparat będący wyłącznie wyrobem medycznym? 
Odpowiedź Nr 5 
Tak, wyłącznie wyroby medyczne. 
 
Pytanie Nr 6 Dotyczy pakiet II pozycja 2 
W związku z wycofaniem z rynku chusteczek sporobójczych o nazwie handlowej Incidin Oxy Wipe S zwracamy się o 
możliwość złożenia oferty chusteczek bez działania sporobójczego o nazwie Incidin Oxy Wipe –skład: substancja 
czynna 1,0 g nadtlenku wodoru. Spektrum: EN 13727 (bakteriobójczy) -1 min, EN 13624 (drożdżakobójczy i 
grzybobójczy) -15 min, EN 14348 (bójczy wobec prątków gruźlicy, prątkobójczy) -30 min. Działanie wirusobójcze na 
wirusy osłonkowe , Adeno, Rota -wg EN 14476 -1 min. Badania roztworu odciśniętego z chusteczek. Opakowanie 
zawierające 100 szt. chusteczek o wymiarach min. 20x20cm. Wyrób medyczny. 
Odpowiedź Nr 6 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie Nr 7 Pakiet 2 Poz.2 
Czy Zamawiający dopuścci chusteczki do dezynfekcji powierzchni i wyrobów medycznych (głowic ultradźwiękowych, 
sond TEE), nasączone środkiem dezynfekcyjnym na bazie kwasu nadoctowego, bez zawartości alkoholu i pochodnych 
guanidyny; gotowe do użycia, o działaniu sporobójczym i o szerokim spektrum działania mikrobójczego: B, F,V ( Noro, 
Adeno), S (w tym C.difficile) – 5 min, Tbc, Polio  – 15 min. Chusteczki o wymiarach min. 20 cm x 30 cm, trwałe do 28 
dni od otwarcia opakowania. Opakowanie 50 szt., po odpowiednim przeliczeniu ilości. Wyrób medyczny * 
Odpowiedź Nr 7 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie Nr 8 Dotyczy zapisów SWZ:  
Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczący 
sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji? 
Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i 
normami.  
Odpowiedź Nr 8 
Tak. 
 

mailto:spzcal@poczta.onet.pl


       Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z  o.o.  
   

         ul.  Słowackiego 18        tel. centrala (054) 282 80 00, sekretariat (054) 282 80 01 

        87-700 Aleksandrów Kujawski fax. (054) 282 80 02 

             e-mail: spzcal@poczta.onet.pl 
 

 

 Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. – ul. Słowackiego 18 – 87-700 Aleksandrów Kujawski 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z kapitałem zakładowym 5 100 000,00 złotych 

Wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego, Sąd Rejonowy w Toruniu, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 
Sądowego pod nr 0000199929, NIP 891-153-01-26 

http://www.szpital-aleksandrow.internetdsl.pl  

 

 
Pytanie Nr 9 Dotyczy zapisów SWZ:  
Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością PN-EN ISO 13485:2016-04 
dotyczący produkcji i dystrybucji opakowań, testów oraz wyrobów pomocniczych do kontroli procesów sterylizacji, 
mycia i dezynfekcji?  
Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i 
normami.  
Odpowiedź Nr 9 
Tak. 
 
Pytanie Nr 10 Dotyczy Parametry Techniczne: Dotyczy Pakiet nr 3, pozycji nr 6:  
Czy Zamawiający ma na myśli test, w którym substancja wskaźnikowa jest rozmieszczona równomiernie na 
powierzchni pola testowego?  
Odpowiedź Nr 10 
Tak. 
 
Pytanie Nr 11 Dotyczy Parametry Techniczne: Dotyczy Pakiet nr 3, pozycji nr 6:  
Czy Zamawiający wymaga aby testy były pakowane w nieprzepuszczający światła woreczek strunowy umożliwiający 
ponowne otwarcie i zamknięcie? 
Odpowiedź Nr 11 
Tak. 

 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. Zamawiający informuje, że wszelkie wyjaśnienia stają się integralną 

częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 

 

 

mailto:spzcal@poczta.onet.pl

		2024-02-13T14:43:32+0100




